
Verordening tot eerste wijziging van de Verordening markt- en 

standplaatsgelden 2022 

  

  

De raad van de gemeente Midden-Drenthe; 

  

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 4 oktober 2022; 

  

gelet op artikel 229, eerste lid, aanhef onderdelen a en b van de Gemeentewet; 

  

besluit: 

  

vast te stellen de 

  

Verordening tot eerste wijziging van de  Verordening markt- en standplaatsgelden  2022 

  
  

Artikel  I 
De Verordening marktgelden 2022 wordt als volgt gewijzigd: 

  

De bij de verordening markt- en standplaatsgelden 2022 behorende tarieventabel wordt gewijzigd en 

komt te luiden zoals opgenomen in de bij deze wijzigingsverordening behorende tarieventabel. 

  

Artikel  II 
De bepalingen die ingevolge deze verordening worden gewijzigd, blijven van toepassing op de belast- 

bare feiten die zich voor de in artikel III, tweede lid, genoemde datum van ingang van de heffing hebben 

voorgedaan. 

  

Artikel  III 
1. Deze wijzigingsverordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekend- 

making. 

2. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2023. 

  

Artikel  IV 
Deze verordening kan worden aangehaald als: Eerste wijziging Verordening markt- en standplaatsgelden 

2022. 

  

  

  

Besloten in de openbare vergadering van de raad, 

gehouden op 3 november 2022. 

de raadsgriffier, de voorzitter, 

C.A.M. Bodewes C. Bijl 

Nr. 577899 

GEMEENTEBLAD 28 december 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Midden-Drenthe 

Gemeenteblad 2022 nr. 577899 28 december 2022 1 



Tarieventabel 
  

Tarieventabel behorende bij de Eerste wijziging van de Verordening markt- en standplaatsgelden 2022 

/ tarieven per 1-1-2023. 

    Marktgeld 1. 

    Algemeen   

    Maatstaf van heffing is mede het langs de grond gemeten aantal strekkende meters van de frontbreedte 

van de standplaats waarbij een gedeelte van een strekkende meter als een gehele meter wordt aange- 

merkt. 

  

De frontbreedte wordt gemeten langs die zijden waar het publiek toegang heeft en alwaar handelswaren 

zijn uitgestald. 

Een dag wordt voor de toepassing van de tarieven Marktgeld gesplitst in een dagdeel van 8.00 uur tot 

13.00 uur en een dagdeel van 13.00 uur tot 18.00 uur, te rekenen exclusief op- en afbouwtijd. 

    Tarieven marktgeld   

70,80 € Het marktgeld voor het innemen van een standplaats met kramen, tafels, weegtoestellen, hand- of 

andere wagens en andere soortgelijke inrichtingen per strekkende meter frontbreedte in een dagdeel 

bedraagt per jaar 

1.1 

    Voor een marktstandplaats wordt tenminste vier strekkende meters in rekening gebracht. 1.2 

    Vergoeding gebruik energievoorziening 1.3 

    Een marktstandplaatshouder betaalt een vergoeding voor het gebruik van een gemeentelijke energie- 

voorziening. Er is sprake van gebruik als daarvoor een sleutel beschikbaar is gesteld. 

  

    Tarief gebruik energievoorziening   

2,30 € Voor het gebruik van de gemeentelijke energievoorziening is een vergoeding per dagdeel verschuldigd 

van 

1.3.1 

    Standplaatsgeld 2. 

    Tarieven standplaatsgeld   

    Het standplaatsgeld voor het innemen van een standplaats met kramen, tafels, weegtoestellen, hand- 

of andere wagens en andere soortgelijke inrichtingen op gemeentegrond bedraagt per jaar voor: 

2.1 

523,00 € 1 dag per week 2.1.1 

982,00 € 2 dagen per week 2.1.2 

1.369,00 € 3 dagen per week 2.1.3 

1.718,00 € 4 dagen per week 2.1.4 

1.968,00 € 5 of meer dagen per week 2.1.5 

    In afwijking van artikel 7 lid 2 en 3 wordt het standplaatsgeld naar rato verminderd als de standplaats- 

vergunning betrekking heeft op een beperkte periode in het jaar. Bij de berekening van de vermindering 

wordt uitgegaan van een jaar van 48 weken. 

2.1.6 

    Vergoeding gebruik energievoorziening 2.2 

    Een standplaatshouder betaalt een vergoeding voor het gebruik van de gemeentelijke energievoorzie- 

ning. Er is sprake van gebruik als daarvoor een sleutel beschikbaar is gesteld. 

  

    Tarief gebruik energievoorziening   

4,55 € Voor het gebruik van de gemeentelijke energievoorziening is een vergoeding per dag verschuldigd 

van 

2.2.1 

  

Behorende bij raadsbesluit van 3 november 2022; 

  

de griffier, 

  

Gemeenteblad 2022 nr. 577899 28 december 2022 2 


